



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato nº **078/2023**
Processo nº **044/2023**
Pregão Presencial nº **018/2023**

PREÂMBULO

O MUNICIPIO DE ORATÓRIOS – PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.616.836/0001-88, com sede administrativa no endereço sito à Rua Tabajara, 297, centro, Oratórios, Minas Gerais, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. **CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA**, de ora em diante designado CONTRATANTE, e de outro, a empresa, contratada **INDÚSTRIA EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MILITÃO LTDA**, CNPJ: nº 07.313.386/0001-30, com endereço a Avenida Antônio Guimarães, 384, Centro, Oratórios - MG. CEP: 35.439-000, representada pelo Sr. Arlindo Militão, CPF: 848.516.516-00 – Sócio Administrador, nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, firmam o presente contrato, com as seguintes cláusulas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- O presente contrato tem por objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS E EQUIPAMENTOS PARA FUTURA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE.**

1.2- Considera-se parte integrante do presente instrumento, como se nele estivessem transcritos, os seguintes documentos: a) processo licitatório nº **044/2023**, Pregão Presencial nº **018/2023**, Registro de Preços nº **009/2023** - e b) a proposta apresentada pelo contratado.

1.3- O regime de execução do presente contrato será indireto

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

2.1- O recebimento dos serviços/bens ficará condicionado à conferência da adequação e qualidade entregue, por pessoal da Prefeitura Municipal e o atendimento as condições, características, preço unitário e quantidade constantes da proposta, deste contrato e da requisição/autorização fornecimento expedida pela Prefeitura Municipal.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E DE ENTREGA

3.1- Este contrato entrará em vigor a partir da data de **22/06/2023**, a **22/06/2024**, contados da data de sua assinatura.

3.2- O prazo de entrega dos serviços/bens objeto deste contrato será de 5 (cinco) dias, contados a partir da data da entrega, ao Contratado, da “AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/REQUISIÇÃO”, expedida pela

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Prefeitura Municipal.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR, DOS RECURSOS E DO PAGAMENTO-

4.1- O pagamento será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Oratórios, em até 30 (trinta) dias corridos contados da apresentação da nota fiscal, desde que devidamente atestado por órgão municipal competente a execução e qualidade dos serviços executados e medidos e/ou entrega do objeto requisitado.

4.2- O valor total do contrato é de **R\$ 1.481.350,51 (um milhão, quatrocentos e oitenta e um mil, trezentos e cinquenta reais, cinquenta e um centavos)**. Observados os seguintes valores unitários:

Lote 12 - ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 85 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11602	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 85 MM	UN	20,0000	R\$ 57,9500	R\$ 1.159,0000	KRONA

Lote 22 - AGUARRÁS - EMBALAGEM COM 5 LITROS, FABRICADA CONFORME ABNT NBR-11702

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8328	AGUARRÁS - EMBALAGEM COM 5 LITROS, FABRICADA CONFORME ABNT NBR-11702	UN	20,0000	R\$ 90,2500	R\$ 1.805,0000	UNIVERSO

Lote 23 - AGUARRÁS - EMBALAGEM COM 900 ML; FABRICADA CONFORME ABNT NBR-11703

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8329	AGUARRÁS - EMBALAGEM COM 900 ML; FABRICADA CONFORME ABNT NBR-11703	UN	20,0000	R\$ 19,0000	R\$ 380,0000	UNIVERSO

Lote 32 - ANEL DE BORRACGA P/LUVA DE CORRER DEFOFO PARA TUBO MPVC PONTA/BOLSA JEI/JERI DN100MM X 06 METROS, NORMAS: NBR7665/2007

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12573	ANEL DE BORRACGA P/LUVA DE CORRER DEFOFO PARA TUBO MPVC PONTA/BOLSA JEI/JERI DN100MM X 06 METROS, NORMAS: NBR7665/2007	UN	200,0000	R\$ 23,2800	R\$ 4.656,0000	TRAMONTINA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 33 - ANEL DE BORRACHA PARA LUVA DE CORRER DEFOFO PARA TUBO MPVC PONTA/BOLSA JEI/JERI DN 100MM X 06 METROS, NORMAS: NBR7665/2007

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13938	ANEL DE BORRACHA PARA LUVA DE CORRER DEFOFO PARA TUBO MPVC PONTA/BOLSA JEI/JERI DN 100MM X 06 METROS, NORMAS: NBR7665/2007	UN	200,0000	R\$ 56,7500	R\$ 11.350,0000	TRAMONTINA

Lote 34 - ANEL DE BORRACHA P/ LUVA DE CORRER 85 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11603	ANEL DE BORRACHA P/ LUVA DE CORRER 85 MM	UN	50,0000	R\$ 29,9700	R\$ 1.498,5000	TRAMONTINA

Lote 35 - ANEL VAZADO 1/2 VIOLA PARA HIDRÔMETRO DN20 (20 UNIDADES)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13726	ANEL VAZADO 1/2 VIOLA PARA HIDRÔMETRO DN20 (20 UNIDADES)	UN	50,0000	R\$ 137,7500	R\$ 6.887,5000	TRAMONTINA

Lote 46 - ARGAMASSA AC I 20 KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5176	ARGAMASSA AC I 20 KG	SC	500,0000	R\$ 22,3300	R\$ 11.165,0000	ARGACOL

Lote 47 - ARGAMASSA AC II 20 KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5177	ARGAMASSA AC II 20 KG	SC	500,0000	R\$ 21,5000	R\$ 10.750,0000	ARGACOL

Lote 53 - ASPERSOR PARA JARDINAGEM/AGRICULTURA R5 COM ROSCA 32MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13713	ASPERSOR PARA JARDINAGEM/AGRICULTURA R5 COM ROSCA 32MM	UN	30,0000	R\$ 32,5000	R\$ 975,0000	JOMARCA

Lote 57 - BARRA CHATA 1.1/2X1/4

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13455	BARRA CHATA 1.1/2X1/4	UN	20,0000	R\$ 143,3800	R\$ 2.867,6000	GERDAL

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 58 - BARRA CHATA 1.1/2X3/16 - 6 METROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5180	BARRA CHATA 1.1/2X3/16 - 6 METROS	UN	30,0000	R\$ 119,4600	R\$ 3.583,8000	GERDAL

Lote 59 - BARRA CHATA 1/2X3/16 - 6 METROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5181	BARRA CHATA 1/2X3/16 - 6 METROS	UN	30,0000	R\$ 44,5600	R\$ 1.336,8000	GERDAL

Lote 60 - BARRA CHATA 1X1/8 - 6 METROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5182	BARRA CHATA 1X1/8 - 6 METROS	UN	30,0000	R\$ 52,6000	R\$ 1.578,0000	GERDAL

Lote 61 - BARRA CHATA 1X3/16

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5183	BARRA CHATA 1X3/16	UN	30,0000	R\$ 64,0000	R\$ 1.920,0000	GERDAL

Lote 62 - BARRA CHATA 2"X1/4

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13457	BARRA CHATA 2"X1/4	UN	20,0000	R\$ 144,0000	R\$ 2.880,0000	GERDAL

Lote 63 - BARRA CHATA 2"X3/16

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13456	BARRA CHATA 2"X3/16	UN	30,0000	R\$ 140,4800	R\$ 4.214,4000	GERDAL

Lote 64 - BARRA CHATA 3/8X1/8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5184	BARRA CHATA 3/8X1/8	UN	30,0000	R\$ 25,1500	R\$ 754,5000	GERDAL

Lote 67 - BARRA DE FERRO LISO 5/8 - 6 METROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5191	BARRA DE FERRO LISO 5/8 - 6 METROS	UN	30,0000	R\$ 97,8500	R\$ 2.935,5000	GERDAL

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 104 - BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2"X1"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13733	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2"X1"	UN	10,0000	R\$ 23,2800	R\$ 232,8000	CONDOR

Lote 105 - BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2"X1/2"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13732	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2"X1/2"	UN	10,0000	R\$ 29,4500	R\$ 294,5000	CONDOR

Lote 106 - BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3"X2"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13731	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3"X2"	UN	10,0000	R\$ 78,3800	R\$ 783,8000	CONDOR

Lote 107 - BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3"X2.1/2"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13730	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3"X2.1/2"	UN	10,0000	R\$ 73,1500	R\$ 731,5000	CONDOR

Lote 111 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE75mmX60mm, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7238	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE75mmX60mm, NORMAS: NBR 5648	UN	30,0000	R\$ 29,5000	R\$ 885,0000	KRONA

Lote 115 - BUCHAS ALUMÍNIO 1 1/2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8971	BUCHAS ALUMÍNIO 1 1/2	UN	50,0000	R\$ 1,9500	R\$ 97,5000	MILLA

Lote 117 - CABEÇOTE DE CORTE AUTOCUT 46-2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12608	CABEÇOTE DE CORTE AUTOCUT 46-2	UN	2,0000	R\$ 158,8000	R\$ 317,6000	MILLA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 138 - CABO DE AÇO 3/4

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11379	CABO DE AÇO 3/4	UN	30,0000	R\$ 57,7300	R\$ 1.731,9000	CONDUMIG

Lote 140 - CABO DE AÇO 7/8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11380	CABO DE AÇO 7/8	UN	50,0000	R\$ 48,3700	R\$ 2.418,5000	CONDUMIG

Lote 142 - CABO EM ALUMINIO DE 1,57 METROS EXTENSIVEL ATE 3 METROS. -UTILIZADO NAS FERRAMENTAS: SERROTOS E PODADORES DE DIVERSOS MODELOS. - PODE SER UTILIZADO PARA COLHER FRUTAS. - PESO: 0,7370 KG - DIMENSÕES (COMP. X LARG. X ALT.0: 1,57M X 5,2CM X 5,2 CM - DIÂMETRO DO CABO EXTERNO: 3CM - DIÂMETRO DO CABO INTERNO (PARTE EXTENSIVEL, ONDE AS FERRAMENTAS ADICIONAIS SÃO FIXADAS): 2,5 CM.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12614	CABO EM ALUMINIO DE 1,57 METROS EXTENSIVEL ATE 3 METROS. -UTILIZADO NAS FERRAMENTAS: SERROTOS E PODADORES DE DIVERSOS MODELOS. - PODE SER UTILIZADO PARA COLHER FRUTAS. - PESO: 0,7370 KG - DIMENSÕES (COMP. X LARG. X ALT.0: 1,57M X 5,2CM X 5,2 CM - DIÂMETRO DO CABO EXTERNO: 3CM - DIÂMETRO DO CABO INTERNO (PARTE EXTENSIVEL, ONDE AS FERRAMENTAS ADICIONAIS SÃO FIXADAS): 2,5 CM.	UN	2,0000	R\$ 46,5500	R\$ 93,1000	CONDUMIG

Lote 169 - CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LTS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4935	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LTS	UN	10,0000	R\$ 303,6700	R\$ 3.036,7000	EXTRAFORTE

Lote 183 - CALHA CHAPA MOLDURA GALVANIZADA COM 3M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5216	CALHA CHAPA MOLDURA GALVANIZADA COM 3M	UN	30,0000	R\$ 82,5400	R\$ 2.476,2000	KRONA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 185 - CAL PARA PINTURA - EMBALAGEM 8 KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8345	CAL PARA PINTURA - EMBALAGEM 8 KG	UN	1.000,0000	R\$ 14,7300	R\$ 14.730,0000	IPATINGA

Lote 192 - CANTONEIRA 3/4 GROSSA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12612	CANTONEIRA 3/4 GROSSA	UN	5,0000	R\$ 56,7800	R\$ 283,9000	GERDAU

Lote 193 - CANTONEIRA PARA PRATELEIRA 6 X8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5220	CANTONEIRA PARA PRATELEIRA 6 X8	UN	5,0000	R\$ 4,3600	R\$ 21,8000	GERDAU

Lote 209 - CARRINHO PARA COLETA DE LIXO - TAMBOR EM CHAPA 20, ESTRUTURA DE TUBO, 2 RODAS C/ PNEU BALÃO C/ CÂMARA DE AR 3,25X8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5087	CARRINHO PARA COLETA DE LIXO - TAMBOR EM CHAPA 20, ESTRUTURA DE TUBO, 2 RODAS C/ PNEU BALÃO C/ CÂMARA DE AR 3,25X8	UN	5,0000	R\$ 893,0000	R\$ 4.465,0000	KRONA

Lote 212 - CAVADEIRA CABO DE FERRO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5089	CAVADEIRA CABO DE FERRO	UN	10,0000	R\$ 78,5000	R\$ 785,0000	KRONA

Lote 214 - CHAPA GALVANIZADA 24 (2.00 X 1.00)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5222	CHAPA GALVANIZADA 24 (2.00 X 1.00)	UN	10,0000	R\$ 208,0500	R\$ 2.080,5000	GERDAL

Lote 225 - CHAVE DE TUBO 36"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11387	CHAVE DE TUBO 36"	UN	10,0000	R\$ 271,8900	R\$ 2.718,9000	TRAMONTINA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 234 - CIMENTO BRANCO 1 KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5229	CIMENTO BRANCO 1 KG	SC	300,0000	R\$ 9,0300	R\$ 2.709,0000	-

Lote 236 - CINTO DE ELEVAÇÃO DE CARGA 2 TON X 3M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12615	CINTO DE ELEVAÇÃO DE CARGA 2 TON X 3M	UN	3,0000	R\$ 103,0700	R\$ 309,2100	-

Lote 237 - CINTO DE ELEVAÇÃO DE CARGA 2 TON X 5M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12616	CINTO DE ELEVAÇÃO DE CARGA 2 TON X 5M	UN	3,0000	R\$ 151,3500	R\$ 454,0500	-

Lote 240 - COLAR DE TOMADA COM TRAVA EM PVC 40 MM X 1/2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13745	COLAR DE TOMADA COM TRAVA EM PVC 40 MM X 1/2	UN	20,0000	R\$ 16,1500	R\$ 323,0000	TRAMONTINA

Lote 241 - COLAR DE TOMADA COM TRAVA EM PVC 50 MM X 1/2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13746	COLAR DE TOMADA COM TRAVA EM PVC 50 MM X 1/2	UN	20,0000	R\$ 15,2000	R\$ 304,0000	TRAMONTINA

Lote 242 - COLAR DE TOMADA COM TRAVA EM PVC 60 MM X 1/2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13747	COLAR DE TOMADA COM TRAVA EM PVC 60 MM X 1/2	UN	20,0000	R\$ 14,2000	R\$ 284,0000	TRAMONTINA

Lote 243 - COLAR DE TOMADA COM TRAVA EM PVC 75 MM X 1/2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13748	COLAR DE TOMADA COM TRAVA EM PVC 75 MM X 1/2	UN	20,0000	R\$ 17,4300	R\$ 348,6000	TRAMONTINA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 244 - COLAR DE TOMADA COM TRAVA EM PVC 85 MM X 3/4

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13749	COLAR DE TOMADA COM TRAVA EM PVC 85 MM X 3/4	UN	20,0000	R\$ 18,5300	R\$ 370,6000	TRAMONTINA

Lote 260 - CONJUNTO DE JARDIM E VASO FABRICADO COM MATERIAL RESISTENTE, COM CABOS DE MADEIRA PROPORCIONADO DURABILIDADE, COMPOSTO DE FERRAMENTAS QUE AUXILIAM O CUIDADO DO SEU JARDIM MAIS FÁCIL E PRAZEROSO. CONTÉM: SACHO TIPO CORAÇÃO, 1 SACHO COM TRES PONTAS, 1 ANCINHO, 1 PAZINHA ESTREITA, 1 PAZINHA LARGA, 1 PAZINHA PEQUENA.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13441	CONJUNTO DE JARDIM E VASO FABRICADO COM MATERIAL RESISTENTE, COM CABOS DE MADEIRA PROPORCIONADO DURABILIDADE, COMPOSTO DE FERRAMENTAS QUE AUXILIAM O CUIDADO DO SEU JARDIM MAIS FÁCIL E PRAZEROSO. CONTÉM: SACHO TIPO CORAÇÃO, 1 SACHO COM TRES PONTAS, 1 ANCINHO, 1 PAZINHA ESTREITA, 1 PAZINHA LARGA, 1 PAZINHA PEQUENA.	UN	2,0000	R\$ 243,0400	R\$ 486,0800	EXTRAFORTE

Lote 262 - CONJUNTO PORCA COM ISERTO METÁLICO /TUBETE/GUARNIÇÃO DE PVC P/ HIDRÔMETRO DE ½",

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7585	CONJUNTO PORCA COM ISERTO METÁLICO /TUBETE/GUARNIÇÃO DE PVC P/ HIDRÔMETRO DE ½",	UN	200,0000	R\$ 82,8600	R\$ 16.572,0000	RENOVA

Lote 263 - CONJUNTO PORCA/TUBETE EM METAL E GUARNIÇÃO EM BORRACHA P/ HIDRÔMETRO DE ½",

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7581	CONJUNTO PORCA/TUBETE EM METAL E GUARNIÇÃO EM BORRACHA P/ HIDRÔMETRO DE ½",	UN	200,0000	R\$ 87,2300	R\$ 17.446,0000	RENOVA

Lote 265 - CONTADORES PARA MOTOR TRIFASICO 30 CV

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7708	CONTADORES PARA MOTOR TRIFASICO 30 CV	UN	20,0000	R\$ 335,3500	R\$ 6.707,0000	TRAMONTINA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 269 - CORDA TRANÇADA DE POLIETILENO FIO 8,0 x 50 metros

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13050	CORDA TRANÇADA DE POLIETILENO FIO 8,0 x 50 metros	rl	10,0000	R\$ 222,9900	R\$ 2.229,9000	TRAMONTINA

Lote 272 - CORRENTE PARA MOTOSERRA STHIL MS250. - PICCO MICRO MINI 1.1MM (30 DENTES).

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12618	CORRENTE PARA MOTOSERRA STHIL MS250. - PICCO MICRO MINI 1.1MM (30 DENTES).	UN	10,0000	R\$ 102,9000	R\$ 1.029,0000	TRAMONTINA

Lote 278 - CURVA 45º SOLDÁVEL PVC 32MM, NORMAS:NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7270	CURVA 45º SOLDÁVEL PVC 32MM, NORMAS:NBR 5648	UN	30,0000	R\$ 18,7000	R\$ 561,0000	KRONA

Lote 280 - CURVA 45º TUBO DE FERRO FUNDIDO BARBARA 6"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13753	CURVA 45º TUBO DE FERRO FUNDIDO BARBARA 6"	UN	10,0000	R\$ 116,3800	R\$ 1.163,8000	KRONA

Lote 286 - CURVA 90º TUBO DE FERRO FUNDIDO BARBARA 6"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13755	CURVA 90º TUBO DE FERRO FUNDIDO BARBARA 6"	UN	10,0000	R\$ 130,1500	R\$ 1.301,5000	FERREIRA

Lote 289 - CURVA COM REDUÇÃO 1.1/4X2 EM FERRO FUNDIDO ROSCA MACHO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13801	CURVA COM REDUÇÃO 1.1/4X2 EM FERRO FUNDIDO ROSCA MACHO	UN	10,0000	R\$ 57,9400	R\$ 579,4000	FERREIRA

Lote 290 - CURVA COM REDUÇÃO 3X2.1/2 EM FERRO FUNDIDO ROSCA MACHO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13803	CURVA COM REDUÇÃO 3X2.1/2 EM FERRO FUNDIDO ROSCA MACHO	UN	10,0000	R\$ 98,3300	R\$ 983,3000	FERREIRA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 291 - CURVA COM REDUÇÃO 3X2 EM FERRO FUNDIDO ROSCA MACHO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13804	CURVA COM REDUÇÃO 3X2 EM FERRO FUNDIDO ROSCA MACHO	UN	10,0000	R\$ 97,3800	R\$ 973,8000	FERREIRA

Lote 292 - CURVA COM REDUÇÃO 4X3 EM FERRO FUNDIDO ROSCA MACHO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13802	CURVA COM REDUÇÃO 4X3 EM FERRO FUNDIDO ROSCA MACHO	UN	10,0000	R\$ 114,0000	R\$ 1.140,0000	FERREIRA

Lote 298 - CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7485	CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	150,0000	R\$ 62,9000	R\$ 9.435,0000	KRONA

Lote 300 - CURVA LONGA 90° PVC SOLDÁVEL, SÉRIE NORMAL DN 60MM, NORMAS: NBR5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11391	CURVA LONGA 90° PVC SOLDÁVEL, SÉRIE NORMAL DN 60MM, NORMAS: NBR5688	UN	40,0000	R\$ 49,9000	R\$ 1.996,0000	KRONA

Lote 304 - CURVAS PVC 135 X 1. 1/2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8972	CURVAS PVC 135 X 1. 1/2	UN	60,0000	R\$ 2,8500	R\$ 171,0000	KRONA

Lote 310 - DISCO DE CORTE 12" 1/8 X 5/8"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5102	DISCO DE CORTE 12" 1/8 X 5/8"	UN	20,0000	R\$ 15,7500	R\$ 315,0000	TRAMONTINA

Lote 316 - DISCO DE DESBASTE 4 X 1/2 X 3/6 X 7/8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5106	DISCO DE DESBASTE 4 X 1/2 X 3/6 X 7/8	UN	20,0000	R\$ 6,9900	R\$ 139,8000	TRAMONTINA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 323 - DISJUNTOR DIM BIPOLAR 40 A

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8941	DISJUNTOR DIM BIPOLAR 40 A	UN	60,0000	R\$ 23,7000	R\$ 1.422,0000	TRAMONTINA

Lote 324 - DISJUNTOR DIM BIPOLAR 63 A

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12778	DISJUNTOR DIM BIPOLAR 63 A	UN	50,0000	R\$ 23,0400	R\$ 1.152,0000	TRAMONTINA

Lote 327 - DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 100 A

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12781	DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 100 A	UN	15,0000	R\$ 106,5000	R\$ 1.597,5000	TRAMONTINA

Lote 328 - DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 63 A

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8942	DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 63 A	UN	10,0000	R\$ 33,7300	R\$ 337,3000	TRAMONTINA

Lote 333 - DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 100 A

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8934	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 100 A	UN	50,0000	R\$ 78,3800	R\$ 3.919,0000	TRAMONTINA

Lote 334 - DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 200 A

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12777	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 200 A	UN	5,0000	R\$ 282,6300	R\$ 1.413,1500	TRAMONTINA

Lote 335 - DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 60 A

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8935	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 60 A	UN	20,0000	R\$ 79,8000	R\$ 1.596,0000	TRAMONTINA

Lote 336 - DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 40 A

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8936	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 40 A	UN	20,0000	R\$ 16,1500	R\$ 323,0000	TRAMONTINA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 349 - ELETRODO 3,25

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10347	ELETRODO 3,25	kg	200,0000	R\$ 24,3500	R\$ 4.870,0000	KRONA

Lote 358 - ESCADA DE ALUMÍNIO DOBRÁVEL 07 DEGRAUS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11399	ESCADA DE ALUMÍNIO DOBRÁVEL 07 DEGRAUS	UN	6,0000	R\$ 243,9500	R\$ 1.463,7000	TRAMONTINA

Lote 363 - ESPAÇADOR DE PISO 10 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5251	ESPAÇADOR DE PISO 10 MM	UN	200,0000	R\$ 1,6500	R\$ 330,0000	CORTAG

Lote 364 - ESPAÇADOR DE PISO 2 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5252	ESPAÇADOR DE PISO 2 MM	UN	200,0000	R\$ 0,9400	R\$ 188,0000	CORTAG

Lote 371 - ESQUADRO CABO PVC

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5116	ESQUADRO CABO PVC	UN	10,0000	R\$ 13,8400	R\$ 138,4000	TRAMONTINA

Lote 377 - FECHADURA INOX INTERNA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5263	FECHADURA INOX INTERNA	UN	30,0000	R\$ 35,5000	R\$ 1.065,0000	SILVANA

Lote 378 - FILTRO ADICIONAL MODELO: ROÇADEIRA STIHL FS160/180/220/280/290

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11406	FILTRO ADICIONAL MODELO: ROÇADEIRA STIHL FS160/180/220/280/290	UN	20,0000	R\$ 13,7800	R\$ 275,6000	STHIL

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 379 - FILTRO AP 200 DESTINADO AO USO EM ÁGUA POTÁVEL, QUE ATENDE A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NORMA 16098.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13760	FILTRO AP 200 DESTINADO AO USO EM ÁGUA POTÁVEL, QUE ATENDE A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NORMA 16098.	UN	5,0000	R\$ 95,0000	R\$ 475,0000	AQUALAR

Lote 380 - FILTRO DE AR FELTRO MODELO: ROÇADEIRA STIHL FS160/180/220/280/290

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11405	FILTRO DE AR FELTRO MODELO: ROÇADEIRA STIHL FS160/180/220/280/290	UN	10,0000	R\$ 24,5200	R\$ 245,2000	STHIL

Lote 381 - FILTRO DE AR MODELO: ROÇADEIRA STIHL FS300/350/380

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11404	FILTRO DE AR MODELO: ROÇADEIRA STIHL FS300/350/380	UN	20,0000	R\$ 33,3000	R\$ 666,0000	STHIL

Lote 393 - FLANGE LIVRE SOLDABEL 4" EM PVC

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12575	FLANGE LIVRE SOLDABEL 4" EM PVC	UN	10,0000	R\$ 312,9000	R\$ 3.129,0000	KRONA

Lote 399 - FURADEIRA PROFISSIONAL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11410	FURADEIRA PROFISSIONAL	UN	5,0000	R\$ 390,0000	R\$ 1.950,0000	SKILL

Lote 411 - GUARNIÇÃO DE BORRACHA PARA EXTREMIDADE DE HIDRÔMETRO DE 1/2"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11411	GUARNIÇÃO DE BORRACHA PARA EXTREMIDADE DE HIDRÔMETRO DE 1/2"	UN	1.500,0000	R\$ 4,4600	R\$ 6.690,0000	JM

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 412 - GUINCHO DE COLUNA ELÉTRICO 500/1000 KG 220V.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11412	GUINCHO DE COLUNA ELÉTRICO 500/1000 KG 220V.	UN	2,0000	R\$ 2.017,6200	R\$ 4.035,2400	MENEGOT

Lote 413 - HASTES TERRA CANTONEIRAS GALVANIZADO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8976	HASTES TERRA CANTONEIRAS GALVANIZADO	UN	20,0000	R\$ 5,2300	R\$ 104,6000	KF

Lote 414 - INTERFONE - PORTEIRO ELETRONICO DE USO RESIDENCIAL OU SOHO INSTALAÇÃO 2 FIOS ENTRE A UNIDADE EXTERNA E A UNIDADE INTERNA 2 FIOS PARA A REDE ELÉTRICA UNIDADE EXTERNA; FIXAÇÃO SOBREPOR CAMPAINHA TOQUE ELETRONICO BITONAL NÚMEROS DE EXTENSÕES INTERNAS TOTAL DE 3, SENDO 1 FORNECIDA MATERIAL PLÁSTICO ABS E ALUMINIO ITENS INCLUSOS UNIDADE INTERNA AZ-02 UNIDADE EXTERNA KIT DE FIXAÇÃO CARTELA SENDO MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA AJUSTES AUDIO.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13271	INTERFONE - PORTEIRO ELETRONICO DE USO RESIDENCIAL OU SOHO INSTALAÇÃO 2 FIOS ENTRE A UNIDADE EXTERNA E A UNIDADE INTERNA 2 FIOS PARA A REDE ELÉTRICA UNIDADE EXTERNA; FIXAÇÃO SOBREPOR CAMPAINHA TOQUE ELETRONICO BITONAL NÚMEROS DE EXTENSÕES INTERNAS TOTAL DE 3, SENDO 1 FORNECIDA MATERIAL PLÁSTICO ABS E ALUMINIO ITENS INCLUSOS UNIDADE INTERNA AZ-02 UNIDADE EXTERNA KIT DE FIXAÇÃO CARTELA SENDO MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA AJUSTES AUDIO.	UN	10,0000	R\$ 144,8800	R\$ 1.448,8000	TRAMONTINA

Lote 418 - INTERRUPTORES 2 SEÇÕES

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4855	INTERRUPTORES 2 SEÇÕES	UN	50,0000	R\$ 5,4500	R\$ 272,5000	FAME

Lote 421 - INTERRUPTOR SISTEMA X

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7693	INTERRUPTOR SISTEMA X	UN	60,0000	R\$ 5,6000	R\$ 336,0000	FAME

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 424 - JANELA DE ALUMÍNIO 1 X 1,20

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13761	JANELA DE ALUMÍNIO 1 X 1,20	UN	20,0000	R\$ 308,7500	R\$ 6.175,0000	SB

Lote 425 - JANELA VENEZIANA 1M X 120M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13762	JANELA VENEZIANA 1M X 120M	UN	40,0000	R\$ 319,9000	R\$ 12.796,0000	SB

Lote 426 - JANELA VENEZIANA 1M X 1M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5271	JANELA VENEZIANA 1M X 1M	UN	30,0000	R\$ 400,4300	R\$ 12.012,9000	SB

Lote 427 - JOELHO 45º PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO BARBARA 6"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13763	JOELHO 45º PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO BARBARA 6"	UN	10,0000	R\$ 128,2500	R\$ 1.282,5000	FERREIRA

Lote 428 - JOELHO 45º PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7494	JOELHO 45º PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	50,0000	R\$ 8,1700	R\$ 408,5000	PLASTUBO

Lote 432 - JOELHO 90º PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO BARBARA 6"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13765	JOELHO 90º PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO BARBARA 6"	UN	10,0000	R\$ 123,9800	R\$ 1.239,8000	PLASTUBO

Lote 436 - JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 32MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7293	JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 32MM, NORMAS: NBR 5648	UN	150,0000	R\$ 1,5000	R\$ 225,0000	PLASTUBO

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 440 - JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 85MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7302	JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 85MM, NORMAS: NBR 5648	UN	50,0000	R\$ 112,8100	R\$ 5.640,5000	PLASTUBO

Lote 446 - JOELHO AZUL COM BUCHA LATÃO 90º X 20MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13767	JOELHO AZUL COM BUCHA LATÃO 90º X 20MM	UN	300,0000	R\$ 4,1800	R\$ 1.254,0000	PLASTUBO

Lote 451 - KIT DE PONTAS E SOQUETES PARA PARAFUSAR COM 43 PEÇAS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13772	KIT DE PONTAS E SOQUETES PARA PARAFUSAR COM 43 PEÇAS	UN	5,0000	R\$ 155,0000	R\$ 775,0000	TRAMONTINA

Lote 452 - KIT JOGO DE CHAVES CATRACA SOQUETE REVERSÍVEL COM 94 PEÇAS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13773	KIT JOGO DE CHAVES CATRACA SOQUETE REVERSÍVEL COM 94 PEÇAS	UN	5,0000	R\$ 214,7000	R\$ 1.073,5000	TRAMONTINA

Lote 453 - LACRE PARA SUPRESSÃO DE ÁGUA ½" – LACRE ANTIFRAUDE EM POLIPROPILENO PARA HIDRÔMETRO COM TRAVAS LATERAIS, FECHAMENTO MANUAL SEM UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7588	LACRE PARA SUPRESSÃO DE ÁGUA ½" – LACRE ANTIFRAUDE EM POLIPROPILENO PARA HIDRÔMETRO COM TRAVAS LATERAIS, FECHAMENTO MANUAL SEM UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS.	UN	300,0000	R\$ 11,3500	R\$ 3.405,0000	TIGRE

Lote 471 - LINHA DE PEDREIRO 50 MT

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11418	LINHA DE PEDREIRO 50 MT	UN	40,0000	R\$ 4,5000	R\$ 180,0000	POLIFIO

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 473 - LIXA ABRASIVA DE PANO PARA FERRO 36

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5277	LIXA ABRASIVA DE PANO PARA FERRO 36	UN	60,0000	R\$ 2,9000	R\$ 174,0000	CARBORUNDUM

Lote 478 - LIXA DE FERRO Nº 60

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11422	LIXA DE FERRO Nº 60	UN	60,0000	R\$ 2,9800	R\$ 178,8000	CARBORUNDUM

Lote 479 - LIXA DE FERRO Nº 80

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11423	LIXA DE FERRO Nº 80	UN	60,0000	R\$ 2,9800	R\$ 178,8000	CRABORUNDUM

Lote 482 - Lona Plastica Amarela 4x50m 18kg Maxilona Descrição: Lona plástica (amarela) 4x50m 18kg 90 micras Cor: Amarela. Dimensões: 4 x 50 metros (largura x comprimento).

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13947	Lona Plastica Amarela 4x50m 18kg Maxilona Descrição: Lona plástica (amarela) 4x50m 18kg 90 micras Cor: Amarela. Dimensões: 4 x 50 metros (largura x comprimento).	rl	5,0000	R\$ 413,0000	R\$ 2.065,0000	LONAX

Lote 493 - LUVA DE CORRER 85 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12596	LUVA DE CORRER 85 MM	UN	30,0000	R\$ 67,4500	R\$ 2.023,5000	KRONA

Lote 502 - LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 20MM, COM ANÉIS DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7305	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 20MM, COM ANÉIS DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5648	UN	250,0000	R\$ 8,2000	R\$ 2.050,0000	KROINA

Lote 508 - LUVA DE REDUÇÃO PVC MARRO, 32MM X 25MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11428	LUVA DE REDUÇÃO PVC MARRO, 32MM X 25MM	UN	80,0000	R\$ 4,6900	R\$ 375,2000	KRONA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 512 - LUVA DE REDUÇÃO PVC MARROM 50MM X 20MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11432	LUVA DE REDUÇÃO PVC MARROM 50MM X 20MM	UN	80,0000	R\$ 8,2900	R\$ 663,2000	KRONA

Lote 521 - LUVA PVC SOLDÁVEL 75MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12593	LUVA PVC SOLDÁVEL 75MM	UN	30,0000	R\$ 30,5900	R\$ 917,7000	KRONA

Lote 522 - LUVA PVC SOLDÁVEL 85MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12594	LUVA PVC SOLDÁVEL 85MM	UN	30,0000	R\$ 54,6300	R\$ 1.638,9000	KRONA

Lote 526 - LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7510	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	75,0000	R\$ 33,9000	R\$ 2.542,5000	KRONA

Lote 530 - LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 40MM X 1 1/4", NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7332	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 40MM X 1 1/4", NORMAS: NBR 5648	UN	50,0000	R\$ 14,9000	R\$ 745,0000	KRONA

Lote 535 - LUVA SOLDÁVEL PVC 40MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7313	LUVA SOLDÁVEL PVC 40MM, NORMAS: NBR 5648	UN	250,0000	R\$ 4,1500	R\$ 1.037,5000	KRONA

Lote 542 - MADEIRITE 10 MM COLA BRANCA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5289	MADEIRITE 10 MM COLA BRANCA	UN	120,0000	R\$ 111,9000	R\$ 13.428,0000	COLABRANCA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 544 - MADEIRITE 9 MM COLA BRANCA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5291	MADEIRITE 9 MM COLA BRANCA	UN	130,0000	R\$ 89,5000	R\$ 11.635,0000	TRAMONTINA

Lote 545 - MALETA PARA FERRAMENTAS BOMBEIRO HIDRÁULICO/CONSTRUÇÃO CIVIL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13776	MALETA PARA FERRAMENTAS BOMBEIRO HIDRÁULICO/CONSTRUÇÃO CIVIL	UN	5,0000	R\$ 46,5500	R\$ 232,7500	TRAMONTINA

Lote 548 - MANGUEIRA DE NÍVEL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11437	MANGUEIRA DE NÍVEL	mt	200,0000	R\$ 1,3000	R\$ 260,0000	ARQUAFLEX

Lote 550 - MAQUITA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11439	MAQUITA	UN	6,0000	R\$ 270,7500	R\$ 1.624,5000	SKILL

Lote 552 - MARCO PARA PORTA MADEIRA MISTA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1966	MARCO PARA PORTA MADEIRA MISTA	almo	80,0000	R\$ 146,9900	R\$ 11.759,2000	JM

Lote 553 - MARCO PARA PORTA MADEIRA SUCUPIRA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5299	MARCO PARA PORTA MADEIRA SUCUPIRA	UN	30,0000	R\$ 267,4300	R\$ 8.022,9000	JM

Lote 556 - MARRETA 2 KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5134	MARRETA 2 KG	UN	10,0000	R\$ 53,4800	R\$ 534,8000	TRAMONTINA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 559 - MARTELETE ROMPEDOR SDS MAX7,0J 6KG 1050W 220V COM MALETA - REF:DEWALT - D25810K -B2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11441	MARTELETE ROMPEDOR SDS MAX7,0J 6KG 1050W 220V COM MALETA - REF:DEWALT - D25810K -B2	UN	2,0000	R\$ 2.702,7500	R\$ 5.405,5000	MAKITA

Lote 568 - METALON 20X30 CHAPA 18

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13453	METALON 20X30 CHAPA 18	UN	50,0000	R\$ 75,4000	R\$ 3.770,0000	ARCELORMITTAL

Lote 571 - MINI TRANSFORMADOR PRIMARIO 220V SECUNDARIO 440V

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12795	MINI TRANSFORMADOR PRIMARIO 220V SECUNDARIO 440V	UN	10,0000	R\$ 541,9800	R\$ 5.419,8000	TRAMONTINA

Lote 573 - MOTOSSERRA A GASOLINA PROFISSIONAL, ROBUSTA E DE ELEVADA VIDA ÚTIL, BAIXO CONSUMO DE COMBUSTIVEL E VIBRAÇÃO. APLICAÇÃO: ATIVIDDAS DE REFLORESTAMENTO, CARVOARIA E AGROPECUARIA. POTÊNCIA: 3,4KW (4,6 CV). CILINDRADA: 59 CM3. PESO SEM CONJ. DE CORTE: 5,6 KG. SABRE: DUROMATIC E ROLLOMATIC E e ES. CORRENTE: 1,6MM - 3/8".

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12638	MOTOSSERRA A GASOLINA PROFISSIONAL, ROBUSTA E DE ELEVADA VIDA ÚTIL, BAIXO CONSUMO DE COMBUSTIVEL E VIBRAÇÃO. APLICAÇÃO: ATIVIDDAS DE REFLORESTAMENTO, CARVOARIA E AGROPECUARIA. POTÊNCIA: 3,4KW (4,6 CV). CILINDRADA: 59 CM3. PESO SEM CONJ. DE CORTE: 5,6 KG. SABRE: DUROMATIC E ROLLOMATIC E e ES. CORRENTE: 1,6MM - 3/8".	UN	3,0000	R\$ 1.757,5000	R\$ 5.272,5000	MAKITA

Lote 576 - NÍVEL DE MADEIRA 25 CM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5142	NÍVEL DE MADEIRA 25 CM	UN	10,0000	R\$ 13,7800	R\$ 137,8000	KRONA

Lote 581 - PADRÕES PRE-FABRICADO 4,5 M COM 2 CAIXAS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8967	PADRÕES PRE-FABRICADO 4,5 M COM 2 CAIXAS	UN	2,0000	R\$ 919,0000	R\$ 1.838,0000	CEMIG

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 582 - PADRÕES PRÉ-FABRICADO 4,5 METROS COM 1 CAIXA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7700	PADRÕES PRÉ-FABRICADO 4,5 METROS COM 1 CAIXA	UN	2,0000	R\$ 672,1300	R\$ 1.344,2600	CEMIG

Lote 583 - PAINEL COMANDO 40 X 40

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8989	PAINEL COMANDO 40 X 40	UN	10,0000	R\$ 207,0000	R\$ 2.070,0000	FAME

Lote 585 - PAINEL DE LED SOBREPOR 24W TAMANHO 30x30

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12798	PAINEL DE LED SOBREPOR 24W TAMANHO 30x30	UN	200,0000	R\$ 37,0500	R\$ 7.410,0000	EMPALUX

Lote 590 - PARAFUSADEIRA/FURADEIRA COM BATERIA CARREGADOR BIVOLT AUTOMÁTICO PFV 012 12 V

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13778	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA COM BATERIA CARREGADOR BIVOLT AUTOMÁTICO PFV 012 12 V	UN	3,0000	R\$ 350,0000	R\$ 1.050,0000	SKILL

Lote 597 - PARAFUSO C/ PORCA E ARRUELA LISA 3,8 X 22

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11444	PARAFUSO C/ PORCA E ARRUELA LISA 3,8 X 22	UN	200,0000	R\$ 2,4500	R\$ 490,0000	JOMARCA

Lote 599 - PARAFUSO C/ PORCA E ARRUELA LISA 5,5 X 55

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11446	PARAFUSO C/ PORCA E ARRUELA LISA 5,5 X 55	UN	200,0000	R\$ 2,4600	R\$ 492,0000	JOMARCA

Lote 600 - PARAFUSO C/ PORCA E ARRUELA LISA FRANCÊS 5X16 X 5

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11448	PARAFUSO C/ PORCA E ARRUELA LISA FRANCÊS 5X16 X 5	UN	200,0000	R\$ 2,2000	R\$ 440,0000	JOMARCA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 609 - PARAFUSO FRANCÊS 5X16 X 5

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5313	PARAFUSO FRANCÊS 5X16 X 5	UN	200,0000	R\$ 0,7100	R\$ 142,0000	JOMARCA

Lote 610 - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 250MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12930	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 250MM	UN	200,0000	R\$ 4,2800	R\$ 856,0000	JOMARCA

Lote 618 - PARAFUSOS CABEÇA SEXTAVADO PARA BUCHA 10 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8992	PARAFUSOS CABEÇA SEXTAVADO PARA BUCHA 10 MM	UN	200,0000	R\$ 0,9500	R\$ 190,0000	JOMARCA

Lote 622 - PÁ RETA CORTADEIRA QUADRADA PARA JARDINAGEM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12637	PÁ RETA CORTADEIRA QUADRADA PARA JARDINAGEM	UN	3,0000	R\$ 46,0000	R\$ 138,0000	JOMARCA

Lote 624 - PEÇA DE MADEIRA 7X4 - ARGILIM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7876	PEÇA DE MADEIRA 7X4 - ARGILIM	mt	500,0000	R\$ 24,2300	R\$ 12.115,0000	JM

Lote 632 - PERFIL ENRIJECIDO 70X40 - 6 METROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5327	PERFIL ENRIJECIDO 70X40 - 6 METROS	UN	50,0000	R\$ 168,0000	R\$ 8.400,0000	GERDAU

Lote 634 - PERFIL LAMBRIL ONDULADO (CH20) (2.00X1.00)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5330	PERFIL LAMBRIL ONDULADO (CH20) (2.00X1.00)	UN	10,0000	R\$ 227,3800	R\$ 2.273,8000	GERDAU

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 637 - PISO ANTIDERRAPANTE 41X41M² - CLASSE A- P5

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11457	PISO ANTIDERRAPANTE 41X41M ² - CLASSE A- P5	m ²	300,0000	R\$ 25,9500	R\$ 7.785,0000	KARINA

Lote 638 - PISO CERAMICO 41 X 41 M² - CLASSE A - P5

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7868	PISO CERAMICO 41 X 41 M ² - CLASSE A - P5	m ²	600,0000	R\$ 25,9500	R\$ 15.570,0000	KARINA

Lote 644 - PÓ DE PEDRA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11519	PÓ DE PEDRA	TON	1.000,0000	R\$ 40,3800	R\$ 40.380,0000	O.R

Lote 653 - PORTA DE ALUMÍNIO 80 X 2,10

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11460	PORTA DE ALUMÍNIO 80 X 2,10	UN	30,0000	R\$ 484,5000	R\$ 14.535,0000	JM

Lote 655 - PORTA DE PINTURA PRANCHETA 2,10 X 0,80 MT

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5345	PORTA DE PINTURA PRANCHETA 2,10 X 0,80 MT	UN	30,0000	R\$ 241,9000	R\$ 7.257,0000	JM

Lote 657 - PORTA METALON 70 X 2,10

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13782	PORTA METALON 70 X 2,10	UN	30,0000	R\$ 679,9500	R\$ 20.398,5000	JM

Lote 660 - PORTA VENEZIANA 2,10 X 0,80 MT

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5347	PORTA VENEZIANA 2,10 X 0,80 MT	UN	20,0000	R\$ 429,0000	R\$ 8.580,0000	SB

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 662 - PRATO GIRATÓRIO PARA ROÇADEIRA STIHL. DIÂMETRO DO FURO 16 MM. APLICAÇÃO: FS160 / FS220 / FS280 / FS290/ FS300 / FS350

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11461	PRATO GIRATÓRIO PARA ROÇADEIRA STIHL. DIÂMETRO DO FURO 16 MM. APLICAÇÃO: FS160 / FS220 / FS280 / FS290/ FS300 / FS350	UN	100,0000	R\$ 49,8800	R\$ 4.988,0000	STHILL

Lote 663 - PREGO 12X12 COM CABEÇA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5348	PREGO 12X12 COM CABEÇA	kg	40,0000	R\$ 19,4800	R\$ 779,2000	GERDAU

Lote 664 - PREGO 15X15 COM CABEÇA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5349	PREGO 15X15 COM CABEÇA	kg	40,0000	R\$ 19,9000	R\$ 796,0000	GERDAU

Lote 691 - REDUÇÃO CONCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7515	REDUÇÃO CONCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	50,0000	R\$ 31,8000	R\$ 1.590,0000	KRONA

Lote 694 - REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MMX150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7517	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MMX150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	50,0000	R\$ 139,2000	R\$ 6.960,0000	KRONA

Lote 696 - REFLETOR DE LED 300 W 6000 K

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13847	REFLETOR DE LED 300 W 6000 K	UN	100,0000	R\$ 123,5000	R\$ 12.350,0000	EMPALUX

Lote 706 - REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL EXTERNA 25 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11305	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL EXTERNA 25 MM	UN	300,0000	R\$ 11,6500	R\$ 3.495,0000	KRONA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 709 - REGISTRO DE ESFERA FUNDIDO DE GAVETA HASTE E CABEÇOTE 85 MM COM CUNHA DE BORRACHA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11475	REGISTRO DE ESFERA FUNDIDO DE GAVETA HASTE E CABEÇOTE 85 MM COM CUNHA DE BORRACHA	UN	10,0000	R\$ 636,0300	R\$ 6.360,3000	KRONA

Lote 710 - REGISTRO DE ESFERA METAL 2.1/2" (75 MM)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13784	REGISTRO DE ESFERA METAL 2.1/2" (75 MM)	UN	6,0000	R\$ 292,6000	R\$ 1.755,6000	KRONA

Lote 711 - REGISTRO DE ESFERA METAL 2" (60 MM)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13785	REGISTRO DE ESFERA METAL 2" (60 MM)	UN	6,0000	R\$ 186,8300	R\$ 1.120,9800	KRONA

Lote 712 - REGISTRO DE ESFERA METAL 3" (85 MM)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13786	REGISTRO DE ESFERA METAL 3" (85 MM)	UN	6,0000	R\$ 328,7000	R\$ 1.972,2000	KRONA

Lote 716 - REGISTRO DE GAVETA METAL 2.3/8" (60,32MM) FABRICADAS EM BRONZE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11479	REGISTRO DE GAVETA METAL 2.3/8" (60,32MM) FABRICADAS EM BRONZE	UN	15,0000	R\$ 446,0300	R\$ 6.690,4500	KRONA

Lote 717 - REGISTRO DE GAVETA METAL 3.3/8" (85,73MM) FABRICADAS EM BRONZE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11481	REGISTRO DE GAVETA METAL 3.3/8" (85,73MM) FABRICADAS EM BRONZE	UN	10,0000	R\$ 504,4500	R\$ 5.044,5000	KRONA

Lote 718 - REGISTRO DE GAVETA METAL 3" (76,20MM) FABRICADAS EM BRONZE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11480	REGISTRO DE GAVETA METAL 3" (76,20MM) FABRICADAS EM BRONZE	UN	30,0000	R\$ 564,3000	R\$ 16.929,0000	KRONA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 719 - REGISTRO DE METAL COM PRESSÃO (ACABAMENTO) DE 1/2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13805	REGISTRO DE METAL COM PRESSÃO (ACABAMENTO) DE 1/2	UN	100,0000	R\$ 29,4500	R\$ 2.945,0000	KRONA

Lote 720 - REGISTRO DE METAL COM PRESSÃO (ACABAMENTO) DE 3/4

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13806	REGISTRO DE METAL COM PRESSÃO (ACABAMENTO) DE 3/4	UN	200,0000	R\$ 28,8200	R\$ 5.764,0000	KRONA

Lote 724 - RÉGUA DE ALUMÍNIO PEDREIRO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5148	RÉGUA DE ALUMÍNIO PEDREIRO	UN	20,0000	R\$ 19,9500	R\$ 399,0000	KRONA

Lote 733 - REVESTIMENTO CERÂMICO 20X30 COM CLASSE A

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7869	REVESTIMENTO CERÂMICO 20X30 COM CLASSE A	m ²	1.100,0000	R\$ 25,1800	R\$ 27.698,0000	KRONA

Lote 734 - ROÇADEIRA A GASOLINA, POTÊNCIA PARA TRABALHOS INTENSOS E DE LONGA DURAÇÃO. APLICAÇÃO: TRABALHOS PROFISSIONAIS COMO MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, ÁREAS VERDES E NA AGROPECUÁRIA. POTÊNCIA: 1,7 KW (2,3 DIN-PIS). CILINDRADA: 35,2 CM3. PESO SEM CONJ. DE CORTE: 7,7 KG. CONJ. DE CORTE: CABEÇOTES DE CORTE COM NYLON, LÂMINAS METÁLICAS E SERRAS CIRCULARES.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12645	ROÇADEIRA A GASOLINA, POTÊNCIA PARA TRABALHOS INTENSOS E DE LONGA DURAÇÃO. APLICAÇÃO: TRABALHOS PROFISSIONAIS COMO MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, ÁREAS VERDES E NA AGROPECUÁRIA. POTÊNCIA: 1,7 KW (2,3 DIN-PIS). CILINDRADA: 35,2 CM3. PESO SEM CONJ. DE CORTE: 7,7 KG. CONJ. DE CORTE: CABEÇOTES DE CORTE COM NYLON, LÂMINAS METÁLICAS E SERRAS CIRCULARES.	UN	2,0000	R\$ 1.115,0000	R\$ 2.230,0000	KRONA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 737 - ROLDANA GUIA SUPERIOR PORTÃO, PORTA CORRER TRILHO U 45 MM AÇO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13788	ROLDANA GUIA SUPERIOR PORTÃO, PORTA CORRER TRILHO U 45 MM AÇO	UN	15,0000	R\$ 47,4700	R\$ 712,0500	KRONA

Lote 738 - ROLDANA PARA PORTÃO CORRER CANAL V 2" COM CAIXA REFORÇADA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13789	ROLDANA PARA PORTÃO CORRER CANAL V 2" COM CAIXA REFORÇADA	UN	20,0000	R\$ 28,1800	R\$ 563,6000	KRONA

Lote 742 - SABRE DUROMATIC E ROLLOMATIC E STHIL MS 210 (35 DENTES)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13444	SABRE DUROMATIC E ROLLOMATIC E STHIL MS 210 (35 DENTES)	UN	5,0000	R\$ 457,9000	R\$ 2.289,5000	KRONA

Lote 743 - SABRE DUROMATIC E ROLLOMATIC E STHIL MS 361 (30 DENTES)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13445	SABRE DUROMATIC E ROLLOMATIC E STHIL MS 361 (30 DENTES)	UN	5,0000	R\$ 483,0800	R\$ 2.415,4000	KRONA

Lote 745 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA 10" 1.800W GYSB1800

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13790	SERRA CIRCULAR DE BANCADA 10" 1.800W GYSB1800	UN	2,0000	R\$ 1.456,6700	R\$ 2.913,3400	KRONA

Lote 746 - SERRA CIRCULAR GKS 150 1500W 127V COM 1 DISCO E GUIA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13791	SERRA CIRCULAR GKS 150 1500W 127V COM 1 DISCO E GUIA	UN	2,0000	R\$ 633,3000	R\$ 1.266,6000	KRONA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 747 - SERRA TICO-TICO VEL. VARIÁVEL 650W, AÇÃO PENDULAR E ENGATE RÁPIDO, 127V (NACIONAL). MARCA DE REFERÊNCIA: DEWALT

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13792	SERRA TICO-TICO VEL. VARIÁVEL 650W, AÇÃO PENDULAR E ENGATE RÁPIDO, 127V (NACIONAL). MARCA DE REFERÊNCIA: DEWALT	UN	2,0000	R\$ 443,3300	R\$ 886,6600	KRONA

Lote 766 - TALHA MANUAL PARA 1 TONELADA (1000 KG) C/ CORRENTE E 15 METROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11487	TALHA MANUAL PARA 1 TONELADA (1000 KG) C/ CORRENTE E 15 METROS	UN	2,0000	R\$ 995,6000	R\$ 1.991,2000	TRAMONTINA

Lote 771 - TANQUE DE FIBRA 1,00 X 0,50 METROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8080	TANQUE DE FIBRA 1,00 X 0,50 METROS	UN	10,0000	R\$ 343,7000	R\$ 3.437,0000	KRONA

Lote 777 - TE 90º SOLDÁVEL PVC 40MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7355	TE 90º SOLDÁVEL PVC 40MM, NORMAS: NBR 5648	UN	50,0000	R\$ 9,2500	R\$ 462,5000	KRONA

Lote 781 - TE 90º SOLDAVEL PVC 85MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12592	TE 90º SOLDAVEL PVC 85MM, NORMAS: NBR 5648	UN	100,0000	R\$ 121,3500	R\$ 12.135,0000	KRONA]

Lote 782 - TE 90º SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20MMX1/2", NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7344	TE 90º SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20MMX1/2", NORMAS: NBR 5648	UN	100,0000	R\$ 2,1100	R\$ 211,0000	KRONA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS MINAS GERAIS

Lote 785 - TELA MANGUEIRÃO 1,50 M FIO 18

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5384	TELA MANGUEIRÃO 1,50 M FIO 18	mt	400,0000	R\$ 13,7800	R\$ 5.512,0000	COFERPON

Lote 786 - TELA MANGUEIRÃO 1,80 M FIO 16

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5385	TELA MANGUEIRÃO 1,80 M FIO 16	mt	400,0000	R\$ 18,0500	R\$ 7.220,0000	COFERPON

Lote 788 - TELHA DE BARRO TIPO COLONIAL, CAPA E BICA, NA COR CERÂMICA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5387	TELHA DE BARRO TIPO COLONIAL, CAPA E BICA, NA COR CERÂMICA	UN	10.000,0000	R\$ 2,4000	R\$ 24.000,0000	UNIVERSAL

Lote 789 - TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83M X 1,10M X 5MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11489	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83M X 1,10M X 5MM	UN	400,0000	R\$ 43,5000	R\$ 17.400,0000	PRECON

Lote 790 - TELHA FIBROCIMENTO 2,44M X 50CM X 4MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5390	TELHA FIBROCIMENTO 2,44M X 50CM X 4MM	UN	400,0000	R\$ 23,0000	R\$ 9.200,0000	PRECON

Lote 791 - TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,43 MM.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13936	TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,43 MM.	m ²	500,0000	R\$ 39,4300	R\$ 19.715,0000	COFERPON

Lote 792 - TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,50 MM.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13935	TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,50 MM.	m ²	500,0000	R\$ 52,2500	R\$ 26.125,0000	COFERPON

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 795 - TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7522	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	30,0000	R\$ 19,9500	R\$ 598,5000	KRONA

Lote 801 - TERMINAIS SAPATINHA 16 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8977	TERMINAIS SAPATINHA 16 MM	UN	80,0000	R\$ 4,4200	R\$ 353,6000	EMPALUX

Lote 802 - TERMINAIS SAPATINHA 25 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8978	TERMINAIS SAPATINHA 25 MM	UN	100,0000	R\$ 5,0600	R\$ 506,0000	EMPALUX

Lote 807 - TERMINAL PARA CALHA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5395	TERMINAL PARA CALHA	UN	60,0000	R\$ 30,4000	R\$ 1.824,0000	EMPALUX

Lote 811 - TESOURA CERCA VIVA FORJADA RETA 12 COM LAMINAS LISAS METALICAS E CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - PESO 1,11 KG - COMPRIMENTO DA LÂMINA: 30,3 CM - COMPRIMENTO TOTAL: 55,2 CM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12648	TESOURA CERCA VIVA FORJADA RETA 12 COM LAMINAS LISAS METALICAS E CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - PESO 1,11 KG - COMPRIMENTO DA LÂMINA: 30,3 CM - COMPRIMENTO TOTAL: 55,2 CM	UN	3,0000	R\$ 324,9000	R\$ 974,7000	TRAMONTINA

Lote 812 - TESOURÃO DE PODA COM CABO METÁLICO EXTENSOR 43CM TRAMONTINA CARACTERISTICAS DA FERRAMENTA: TESOURÃO DE PODA TIPO BYPASS COM CABO EXTENSIVEL DE 46,5 ATÉ 78 CM. DADOS TÉCNICOS: COMPRIMENTO LÂMINA: 145 MM COMPRIMENTO TOTAL: 660 MM CABO: METÁLICO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12649	TESOURÃO DE PODA COM CABO METÁLICO EXTENSOR 43CM TRAMONTINA CARACTERISTICAS DA FERRAMENTA: TESOURÃO DE PODA TIPO BYPASS COM CABO EXTENSIVEL DE 46,5 ATÉ 78 CM. DADOS TÉCNICOS: COMPRIMENTO LÂMINA: 145	UN	3,0000	R\$ 83,1300	R\$ 249,3900	TRAMONTINA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

	MM COMPRIMENTO TOTAL: 660 MM CABO: METÁLICO					
--	--	--	--	--	--	--

Lote 815 - TEXTURA: LISA; BRANCA; EMBALAGEM MÍNIMA COM 25 KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8330	TEXTURA: LISA; BRANCA; EMBALAGEM MÍNIMA COM 25 KG	UN	30,0000	R\$ 144,0800	R\$ 4.322,4000	ORIGINAL

Lote 816 - TEXTURA: RÚSTICA; BRANCO; EMBALAGEM MÍNIMA COM 25 KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8331	TEXTURA: RÚSTICA; BRANCO; EMBALAGEM MÍNIMA COM 25 KG	UN	20,0000	R\$ 144,0800	R\$ 2.881,6000	ORIGINAL

Lote 818 - THINER 2000 EMBALAGEM DE 900 ML

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12556	THINER 2000 EMBALAGEM DE 900 ML	UN	40,0000	R\$ 30,0000	R\$ 1.200,0000	LUKSCOLOR

Lote 824 - TIJOLO CERÂMICA 10X20X30 CM (LARGURAXALTURAXCOMP.)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5396	TIJOLO CERÂMICA 10X20X30 CM (LARGURAXALTURAXCOMP.)	UN	15.000,0000	R\$ 1,5000	R\$ 22.500,0000	C LOPES

Total Lote R\$ 22.500,0000

Lote 829 - TINTA ESMALTE PARA METAIS E MADEIRA, COR A DEFINIR; ACABAMENTO ALTO BRILHO; EMBALAGEM 3,6L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO ESMALTE À BASE DE ÓLEO; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 3,6L 75M² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: MADEIRAS, METAIS FERROSOS, GALVANIZADOS, ALUMÍNIO, CERÂMICA NÃO VITRIFICADA; DILUENTE INDICADO AGUARRÁS: PINCEL/ROLO: DILUIR NO MÁXIMO 10%, APLICAÇÃO COM PISTOLA: DILUIR NO MÁXIMO 30%; TEMPO DE SECAGEM: AO TOQUE 1 A 3 HORAS, ENTRE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8334	TINTA ESMALTE PARA METAIS E MADEIRA, COR A DEFINIR; ACABAMENTO ALTO BRILHO; EMBALAGEM 3,6L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO ESMALTE À BASE DE ÓLEO; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 3,6L 75M ² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: MADEIRAS, METAIS FERROSOS,	UN	40,0000	R\$ 141,8700	R\$ 5.674,8000	UNIVERSO

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

	GALVANIZADOS, ALUMÍNIO, CERÂMICA NÃO VITRIFICADA; DILUENTE INDICADO AGUARRÁS: PINCEL/ROLO: DILUIR NO MÁXIMO 10%, APLICAÇÃO COM PISTOLA: DILUIR NO MÁXIMO 30%; TEMPO DE SECAGEM: AO TOQUE 1 A 3 HORAS, ENTRE DEMÃOS: 8 HOARS, FINAL: 18 HORAS; ATENDE Á NORMA NBR 11702 DE 2019 DA ABNT; PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM FECHADA E SEM USO 24 MESES; REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE.					
--	---	--	--	--	--	--

Lote 859 - TUBO DE 85 MM PARA ÁGUA, PVC COM BOLSA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13940	TUBO DE 85 MM PARA ÁGUA, PVC COM BOLSA	UN	100,0000	R\$ 457,9000	R\$ 45.790,0000	PLASTUBO

Lote 868 - TUBO ENRIJECIDO 1, 1/4 (CH16) - 6 METROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5410	TUBO ENRIJECIDO 1, 1/4 (CH16) - 6 METROS	UN	50,0000	R\$ 109,3500	R\$ 5.467,5000	COFERPON

Lote 869 - TUBO ENRIJECIDO 1, 1/4 (CH18) - 6 METROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5411	TUBO ENRIJECIDO 1, 1/4 (CH18) - 6 METROS	UN	50,0000	R\$ 84,5500	R\$ 4.227,5000	COFERPON

Lote 870 - TUBO ENRIJECIDO 2. 1/2 (CH16) - 6 METROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5412	TUBO ENRIJECIDO 2. 1/2 (CH16) - 6 METROS	UN	50,0000	R\$ 236,5500	R\$ 11.827,5000	COFERPON

Lote 871 - TUBO ENRIJECIDO 2. 1/2 (CH18) - 6 METROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5413	TUBO ENRIJECIDO 2. 1/2 (CH18) - 6 METROS	UN	50,0000	R\$ 167,2000	R\$ 8.360,0000	COFERPON

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS MINAS GERAIS

Lote 872 - TUBO ENRIJECIDO 3/4 - 6 METROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5414	TUBO ENRIJECIDO 3/4 - 6 METROS	UN	50,0000	R\$ 52,2500	R\$ 2.612,5000	COFERPON

Lote 874 - TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 100MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-1

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7460	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 100MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-1	UN	20,0000	R\$ 384,7500	R\$ 7.695,0000	KRONA

Lote 885 - TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 50mm X 06 METROS, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7738	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 50mm X 06 METROS, NORMAS: NBR 5648	UN	150,0000	R\$ 57,9500	R\$ 8.692,5000	PLASTUBO

Lote 887 - TUBOS GALVANIZADOS 200 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13447	TUBOS GALVANIZADOS 200 MM	UN	10,0000	R\$ 209,9500	R\$ 2.099,5000	COFERPON

Lote 888 - TUBOS METÁLICOS FERRO GALVANIZADO 6 MT 1/2"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5416	TUBOS METÁLICOS FERRO GALVANIZADO 6 MT 1/2"	UN	30,0000	R\$ 338,6800	R\$ 10.160,4000	COFERPON

Lote 889 - TUBOS METÁLICOS FERRO GALVANIZADO 6 MT 3/4"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5417	TUBOS METÁLICOS FERRO GALVANIZADO 6 MT 3/4"	UN	30,0000	R\$ 327,7500	R\$ 9.832,5000	COFERPON

Lote 890 - VALVULA BORBOLETA 3"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12578	VALVULA BORBOLETA 3"	UN	10,0000	R\$ 437,0000	R\$ 4.370,0000	KRONA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 891 - VALVULA BORBOLETA 4"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12579	VALVULA BORBOLETA 4"	UN	20,0000	R\$ 467,4000	R\$ 9.348,0000	KRONA

Lote 892 - VALVULA BORBOLETA 5"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12580	VALVULA BORBOLETA 5"	UN	8,0000	R\$ 571,9000	R\$ 4.575,2000	KRONA

Lote 893 - VALVULA BORBOLETA 6"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12581	VALVULA BORBOLETA 6"	UN	5,0000	R\$ 622,7300	R\$ 3.113,6500	KRONA

Lote 894 - VALVULA BORBOLETA 8"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12582	VALVULA BORBOLETA 8"	UN	5,0000	R\$ 1.055,4500	R\$ 5.277,2500	KRONA

Lote 901 - VASO SANITÁRIO COM CX ACOPLADA BRANCO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5056	VASO SANITÁRIO COM CX ACOPLADA BRANCO	UN	20,0000	R\$ 419,5000	R\$ 8.390,0000	DECA

Lote 903 - VASSOURA PELO CRINA ANIMAL 40 CM COM CABO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13799	VASSOURA PELO CRINA ANIMAL 40 CM COM CABO	UN	30,0000	R\$ 49,8800	R\$ 1.496,4000	2 IRMAOS

Lote 906 - VENTILADOR DE PAREDE 127V 60 CENTIMETROS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7718	VENTILADOR DE PAREDE 127V 60 CENTIMETROS	UN	50,0000	R\$ 207,4200	R\$ 10.371,0000	VENTISOL

Lote 907 - VENTILADORES DE TETO 127 V

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4911	VENTILADORES DE TETO 127 V	UN	50,0000	R\$ 185,2500	R\$ 9.262,5000	VENTISOL

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS MINAS GERAIS

Lote 908 - VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8338	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE	UN	20,0000	R\$ 140,1300	R\$ 2.802,6000	UNIVERSO

4.3- Mediante termo aditivo ou apostila, conforme o caso, os valores unitário e/ou total poderão ser atualizados monetariamente através do INPC ou mediante comprovação dos custos visando a recomposição do equilíbrio financeiro do contrato, cf. estabelecido em lei.

4.4- As despesas com execução deste contrato correrão a contas da seguinte dotação orçamentária:
3.3.90.30.00.2.04.00.15.452.0002.2.0035

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

5.1- O contratado se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

6.1- A Comissão de Fiscalização da **CONTRATANTE** acompanhará a **CONTRATADA**.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO E DAS SANÇÕES

7.1- De conformidade com o artigo 86, Lei nº 8.666/93, o atraso injustificado na execução deste Contrato sujeitará o CONTRATADO, a juízo da Administração, a multa de até 10% (dez por cento) do valor do Contrato, até 30 dias, após este prazo será cobrado juros de 1% (um por cento) aomês.

7.2- Nos termos do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Contrato, o CONTRATANTE poderá aplicar ao contratado, as seguintes penalidades: a) advertência; b) multa de até 10% (dez por cento) do valor do Contrato; c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02(dois) anos; d) declaração de idoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

7.3- De acordo com o artigo 88, da Lei nº 8.666/93, serão aplicadas as sanções previstas no parágrafo 1º, letra “c” e “d” desta Cláusula, às empresas ou aos profissionais que em razão dos Contratos regidos por esta Lei, nos seguintes casos: a) tenham sofrido condenação definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraudes fiscais no recolhimento de quaisquer tributos; b) tenham praticado atos ilícitos visando frustrar os objetivos da licitação; c) demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.

7.4- Se o valor da multa não for pago, será automaticamente descontado na primeira parcela de pagamento a que o contratado vier a fazer jus, calculada com base nos índices estabelecidos para os débitos fiscais e de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, calculados sobre ovalor.

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

7.5- Da aplicação das penas definidas nas alíneas “a”, “b” e “c”, desta cláusula, caberá recurso no prazo de 05(cinco) dias úteis de intimação do ato ao Prefeito Municipal.

7.6- No caso de declaração de idoneidade, prevista na alínea “d”, caberá pedido de reconsideração ao Prefeito Municipal, no prazo de 10(dez) dias úteis a contar da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

7.7- A in adimplência das Cláusulas e condições estabelecidas neste Contrato, por parte do contratado, assegurará ao CONTRATANTE o direito de dá-lo por rescindido, mediante notificação através de ofício, entregue diretamente ou por via postal, com prova de recebimento, sem prejuízo do disposto na Cláusula Quinta.

7.8- Ficará o presente Contrato rescindido, mediante formalização, assegurado o contraditório e a defesa, nos seguintes casos:

- a) o não cumprimento ou cumprimento irregular de cláusulas contratuais;
- b) a lentidão do seu cumprimento, levando a Administração a comprovar a impossibilidade da conclusão do serviços nos prazos estipulados;
- c) atraso injustificado, a juízo da Administração, na execução dos serviços contratados;
- d) paralisação dos serviços, sem justa causa ou prévia comunicação à Administração; e) a subcontratação total do objeto deste Contrato, sem prévia autorização do CONTRATANTE, associação do contratado com outrem, a cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, que afetem a boa execução do presente Contrato;
- f) o desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a execução deste Contrato, assim como a de seus superiores;
- g) cometimento reiterado de faltas na execução do contrato, anotadas na forma do §2º da Cláusula Quarta deste Contrato;
- h) decretação de falência ou instauração de insolvência civil;
- i) dissolução de Sociedade;
- j) alteração social e a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa, que, a juízo da Administração, prejudiquem a execução deste Contrato;
- l) protesto de títulos ou a emissão de cheques sem a suficiente provisão que caracterizem a insolvência do contratado;
- m) razões de interesse público de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinada o CONTRATANTE e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato amplo conhecimento Público;
- n) ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução deste Contrato.

7.9- Ficará o presente contrato rescindido por acordo entre as partes, desde que haja conveniência para a Administração, nos casos dos incisos XIII a XVI do artigo 78 da Lei nº 8.666/93.

7.10- De conformidade com o § 2º do artigo 79, da Lei nº 8.666/93, quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do artigo 78 da mesma lei, sem que haja culpa do contratado, será este ressarcido dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo ainda direito a: a) devolução de garantia; b) pagamentos devidos pela execução do contrato até a data da rescisão; c) pagamento do custo de desmobilização.

CLÁUSULA OITAVA - DO FORO

8.1- Fica eleito o Foro Central da Comarca de Ponte Nova, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para toda e qualquer ação oriunda do presente contrato e que não possa ser resolvida

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

por comum acordo entre as partes.

8.2- E, por estarem justas e contratadas, assinam o presente contrato em quatro vias para todos os fins de direito.

Oratórios, 22 de junho de 2023.

Contratante

PREFEITURA M. DE ORATÓRIOS
Carlos José de Oliveira
Prefeito Municipal

Contratado

INDÚSTRIA EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO MILITÃO LTDA
Arlindo Militão
Sócio Administrador

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101